
8. května 67,  783 53 Velká Bystřice, mail@mzs-vb.cz, web: www.mzs-vb.cz 
web Zámecké školky www.msvb.cz

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY
Ředitelka Masarykovy základní školy a mateřské školy Velká Bystřice stanovila následující
termín  zápisu  a  kritéria,  podle  nichž  bude  postupovat  při  rozhodování na  základě
ustanovení  §  165  odst.  2  písm.  b)  zákona  č.  561/2004  Sb.,  o  předškolním,  základním,
středním,  vyšším  odborném  a  jiném  vzdělávání  (školský  zákon),  ve  znění  pozdějších
předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet
žádostí  o  přijetí  k předškolnímu  vzdělávání  v daném  roce  překročí  stanovenou  kapacitu
maximálního počtu dětí pro mateřskou školu.

Termín zápisu: čtvrtek 14. 5. 2020

Kritéria byla stanovena s ohledem na „Doporučení veřejného ochránce práv k naplňování
práva na rovné zacházení v přístupu k předškolnímu vzdělávání“ Sp. zn. 166/2010/DIS/JŠK
ze dne 8. 12. 2010, aktualizovaného 9. 10. 2012. Kritéria vychází z tohoto doporučení.

I.
Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem ve věku zpravidla od 3 let až do začátku povinné
školní docházky.

II.
V souladu s ustanovením § 34 odst. 4 školského zákona je přednostně vždy přijato dítě rok
před nástupem povinné školní docházky s trvalým bydlištěm ve Velké Bystřici.

III.
Ostatní  děti  budou hodnoceny podle  kritérií  uvedených v následující  tabulce.  Přednostně
bude přijato dítě s vyšším bodovým hodnocením. V případě rovnosti bodů bude dána
přednost dítěti staršímu.

Kritérium Body
Trvalý pobyt dítěte Velká Bystřice 20

Ostatní obce 0
Věk dítěte k 1. 9. 2020 2 roky 0

3 roky 5
4 roky 10
5 let 12

Individuální situace dítěte Mateřskou školu navštěvuje sourozenec dítěte 5
Dítě se hlásí k celodennímu provozu 10
Dítě se hlásí k polodennímu provozu 0
Sociální potřebnost dítěte * 0 – 10

*  Ředitelka  může  přihlédnout  při  přijímání  dětí  k  předškolnímu  vzdělání  ke  zvýšené  sociální
potřebnosti  dítěte  vzniklé  v  důsledku  nepříznivé  sociální  situace  (může  se  jednat  např.  o  dítě
samoživitele/samoživitelky;  osiřelé dítě;  dítě,  kterému v důsledku nepříznivé sociální  situace hrozí
sociální  vyloučení  apod.).  Zákonný  zástupce  dítěte  má  povinnost  nepříznivý  sociální  stav  dítěte
písemně doložit u zápisu. S ohledem na zásadu součinnosti mezi správními orgány ředitel požádá o
posouzení odborných otázek souvisejících se sociální potřebností příslušné správní orgány.

Ve Velké Bystřici 5. 2. 2020
Mgr. Jana Raková MBA

ředitelka školy

http://www.msvb.cz/
http://www.mzs-vb.cz/
mailto:mail@mzs-vb.cz

